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Viite:​           VN/18692/2025 

Asia:​ Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön asetuksesta itämerennorpan kiintiöksi 
2025–2026 ja 2026–2027. 

Suomen eläinoikeusjuristit ry kiittää lausuntomahdollisuudesta ja toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

 

Lausunto 

Maa- ja metsätalousministeriön asetuksella sallittaisiin yhteensä enintään 425 itämerennorpan 
metsästysvuosina 2025–2026 ja 2026–2027 Perämeren-Merenkurkun alueella.  

Itämerennorppa on norpan vain Itämeressä elävä alalaji. Se on Suomessa silmälläpidettäväksi luokiteltu laji, 
jonka kanta romahti viime vuosisadalla eikä ole palautunut suotuisalle suojelutasolle. Lähitulevaisuudessa 
itämerennorpan elinolosuhteita ja -mahdollisuuksia uhkaa erityisesti ilmaston nopea lämpeneminen.  

Itämerennorppa on listattu luontodirektiivin liitteessä V Euroopan unionin tärkeänä pitämänä lajina. 
Luontodirektiivin puitteissa Suomen tulisikin toteuttaa ainoastaan sellaisia itämerennorppaan kohdistuvia 
toimenpiteitä, jotka edistävät sen suojelutason saattamista suotuisaksi. Nyt esitetty metsästyskiintiön 
kasvattaminen sekä muistiossa sivuttu tavoite mahdollistaa hyljetuotteiden kauppa eivät ole tällaisia 
toimenpiteitä – päinvastoin, ne vaarantavat itämerennorpan suotuisan suojelutason saavuttamisen.  

Maa- ja metsätalousministeriö esittää asetusmuistiossa, että norpan metsästyskiintiön korottamisella saattaa 
olla vaikutuksia Perämeren-Merenkurkun ammattikalastajien elinkeinon harjoittamiseen, ja se saattaa 
ehkäistä “sosiaalista konfliktia”. Sosiaalisen konfliktin ehkäisemiseen tulisi kuitenkin ensisijaisesti käyttää 
sellaisia keinoja, jotka eivät heikennä epäsuotuisalla suoelutasolla olevan itämerennorpan kantaa. Ylläesitetyt 
perusteet ilman selvitystä muista tyydyttävistä keinoista, joilla ongelmiin voitaisiin puuttua, eivät mahdollista 
poikkeamista luontodirektiivin tavoitteesta eli suotuisan suojelutason saavuttamisesta.  

Aikana, jolloin ihmislaji on toiminnallaan aiheuttanut eläinten sukupuuttoaallon ja luonnon 
monimuotoisuuskriisin, luonnonvaraisten eläinten elinmahdollisuuksia pitäisi vahvistaa. Suomen 
eläinoikeusjuristit ei kannata asetusta. Kiinnostusta eläinten tappamiseen ei tulisi pyrkiä edistämään 
kansallisella sääntelyllä.  
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